АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 октября 2020г № 189-П
          Экз. № _______

р.п. Базарный Сызган

Об утверждении отчѐта

об исполнении бюджета муниципального образования

«Базарносызганский район» за девять месяцев 2020 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264
2

Бюджетного кодекса Российской

Федерации Администрация муниципального образования «Базарносызганский

район» п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить отчѐт об исполнении бюджета муниципального образования

«Базарносызганский район» за девять месяцев 2020 года по доходам в сумме

141525,78781 тыс. рублей, по расходам в сумме 133228,18375 тыс. рублей с  пре-

вышением доходов над расходами  (профицит бюджета муниципального  образо-

вания  «Базарносызганский район»)  в  размере 8297,60406 тыс. рублей со сле-

дующими  показателями:

 1.1. Доходы бюджета муниципального образования «Базарносызганский

район» за девять месяцев 2020 года (приложение 1).
1.2. Расходы бюджета муниципального образования «Базарносызганский

район» за  девять месяцев 2020 года  по разделам,  подразделам классификации

расходов бюджетов  (приложение  2).

1.3. Расходы бюджета муниципального образования «Базарносызганский

район» за девять месяцев 2020 года по ведомственной структуре расходов бюдже-

та муниципального образования   «Базарносызганский район» (приложение 3).

1.4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муници-

пального образования «Базарносызганский район» за девять месяцев 2020 года

(приложение 4).

2. Направить отчѐт об исполнении бюджета муниципального образования

«Базарносызганский район» за девять месяцев 2020 года в Совет депутатов муни-

ципального образования «Базарносызганский район» и Счѐтно- контрольную ко-

миссию Совета  депутатов муниципального образования  «Базарносызганский

район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-

чальника Управления экономического развития администрации муниципального

образования «Базарносызганский  район»   Никитину К.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня

его  официального  опубликования.

Глава администрации                                                                              В.И.Ширманов

Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

"Базарносызганский район"

от ________________№__________

Доходы бюджета

муниципального образования "Базарносызганский район"

за  девять месяцев 2020 года

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной класси-

фикации

Уточненный

план (тыс.руб.)

Исполнено

(тыс.руб.)

% испол-

нения

1 2 3 4 5

Налоговые и неналоговые доходы  000 1 00 00000 00 0000 000 22 389,40 15 339,73 68,5

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 10 639,00 6 936,92410 65,2

 Налоги на товары (работы, услуги),

реализуемые на территории Россий-

ской Федерации  000 1 03 00000 00 0000 000 3 346,20 2 459,59738 73,5

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 3 968,90 2 104,27668 53,0

Государственная пошлина  000 1 08 00000 00 0000 000 305,00 304,66825 99,9

Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной и му-

ниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 428,30 337,54702 78,8

Платежи при пользовании природными

ресурсами 000 1 12 00000 00 0000 000 94,00 28,04365 29,8

Доходы от оказания платных услуг

(работ) и компенсации затрат государ-

ства  000 1 13 00000 00 0000 000 3 490,00 2 970,11192 85,1

Доходы от продажи материальных и

нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 100,00 114,44901 114,4

Штрафы, санкции, возмещение ущерба  000 1 16 00000 00 0000 000 18,00 84,11112 467,3

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 165 255,17652 126 186,05868 76,4

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы россий-

ской Федерации  000 2 02 00000 00 0000 000 165 255,17652 128 621,72827 77,8

Возврат остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, про-

шлых лет  000 2 19 00000 00 0000 000 - -2 435,66959

Доходы бюджета - Всего Х 187 644,57652 141 525,78781 75,4

Приложение 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

"Базарносызганский район"

от ________________№__________

Расходы бюджета

муниципального образования "Базарносызганский район"

за девять месяцев  2020 года по разделам, подразделам

классификации расходов бюджетов

Наименование показателя

Код расхода

по бюджет-

ной класси-

фикации

Уточненный

план

(тыс.руб.)

Исполнено

(тыс.руб.)

% исполне-

ния

1 2 3 4 5

Общегосударственные вопросы 01 28628,93268 22036,76709 77,0

Функционирование законодательных (представительных) ор-

ганов государственной власти и представительных органов

муниципальных образований

0103

838,20000 570,04103 68,0

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104

13828,96768 9741,24490 70,4

Судебная система 0105 13,94000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

0106

3086,04500 2880,17092 93,3

Резервные фонды 0111 0,00000

Другие общегосударственные вопросы 0113 10861,78000 8845,31024 81,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность
03

1360,00000 1133,99928 83,4

Фонд оплаты труда учреждений 0309 1360,00000 1133,99928 83,4

Национальная экономика 04 13012,85500 2231,40887 17,1

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 24,33000

Водное хозяйство 0406 170,20000 56,46570 33,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 12768,32500 2174,94317 17,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 50,00000 0,00000 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 5641,71600 1388,05637 24,6

Коммунальное хозяйство 0502 0,00000

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 5641,71600 1388,05637 24,6

Охрана окружающей среды 06 110,60000 0,00000 0,0

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 0602 110,60000   0,0

Образование 07 105091,53082 80255,55107 76,4

Дошкольное образование 0701 11572,38390 9589,45903 82,9

Общее образование 0702 79631,74692 60724,39200 76,3

Дополнительное образование детей 0703 10160,00000 7108,34082 70,0

Молодежная политика 0707 7,70000 0,00000 0,0

Другие вопросы в области образования 0709 3719,70000 2833,35922 76,2

Культура и кинематография 08 15524,76440 10487,46926 67,6

Культура 0801 13648,39240 9095,64353 66,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1876,37200 1391,82573 74,2

Социальная политика 10 8805,22800 7644,89719 86,8

Пенсионное обеспечение 1001 1313,20000 1119,27220 85,2

Социальное обеспечение населения 1003 1266,02800 1100,72300 86,9

Охрана семьи и детства 1004 5608,10000 4946,42921 88,2

Другие вопросы в области социальной политики 1006 617,90000 478,47278 77,4

Физическая культура и спорт 11 2177,59462 2172,03462 99,7

Массовый спорт 1102 2177,59462 2172,03462 99,7

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам

бюджетной системы Российской Федерации
14

7291,35500 5878,00000 80,6

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъек-

тов Российской Федерации и муниципальных образований
1401

7291,35500 5878,00000 80,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403

Расходы бюджета- всего Х 187644,57652 133228,18375 71,0

Приложение 3

к постановлению Администрации

муниципального образования

"Базарносызганский район"

от ________________№__________

Расходы бюджета

муниципального образования "Базарносызганский район"

за девять месяцев  2020  года по ведомственной структуре расходов бюджета

муниципального образования "Базарносызганский район"

Наимнование показателя ГРБС Рз Пр
Уточненный

план (тыс.руб.)

Исполнено

(тыс.руб.)

% испол-

нения

1 2 3 4 5 6

Администрация муниципального образования "Ба-

зарносызганский район"
500   46 848,95868 24 997,59069 53,4

Общегосударственные вопросы 500 01 25 071,18768 18 839,93097 75,1

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и предста-

вительных органов муниципальных образований

500 0103 838,20000 570,04103 68,0

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

500 0104 13 828,96768 9 741,24490 70,4

Судебная система 500 0105 13,94000

Резервные фонды 500 0111 0,00000

Другие общегосударственные вопросы 500 0113 10 390,08000 8 528,64504 82,1

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность
500 03 1 360,00000 1 133,99928 83,4

Защита населения и территории от чрезвычайных си- 500 0309 1 360,00000 1 133,99928 83,4

туаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона

Национальная экономика 500 04 13 012,85500 2 231,40887 17,1

Сельское хозяйство и рыболовство 500 0405 24,33000   0,0

Водное хозяйство 500 0406 170,20000 56,46570 33,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 500 0409 12 768,32500 2 174,94317 17,0

Другие вопросы в области национальной экономики 500 0412 50,00000   0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 500 05 5 162,91600 909,25637 17,6

Коммунальное хозяйство 500 0502 0,00000

Другие вопросы в области жилищно-коммунального

хозяйства
500 0505 5 162,91600 909,25637 17,6

Охрана окружающей среды 500 06 110,60000 0,00000 0,0

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 500 0602 110,60000   0,0

Образование 500 07 7,70000 0,00000 0,0

Молодѐжная политика 500 0707 7,70000   0,0

Социальная политика 500 10 2 123,70000 1 882,99520 88,7

Пенсионное обеспечение 500 1001 1 313,20000 1 119,27220 85,2

Социальное обеспечение населения 500 1003 810,50000 763,72300 94,2

Управление финансов муниципального образования

"Базарносызганский район"
504   10 377,40000 8 758,17092 84,4

Общегосударственные вопросы 504 01 3 086,04500 2 880,17092 93,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора

504 0106 3 086,04500 2 880,17092 93,3

Межбюджетные трансферты общего характера бюд-

жетам бюджетной системы Российской Федерации
504 14 7 291,35500 5 878,00000 80,6

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти субъектов Российской Федерации и муниципаль-

ных образований

504 1401 7 291,35500 5 878,00000 80,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характе-

ра
504 1403 0,00000

Комитет по управлению муниципальным имущест-

вом и земельным отношениям муниципального обра-

зования "Базарносызганский район"

505   950,50000 795,46520 83,7

Общегосударственные вопросы 505 01 471,70000 316,66520 67,1

Другие общегосударственные вопросы 505 0113 471,70000 316,66520 67,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 505 05 478,80000 478,80000 100,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального

хозяйства
505 0505 478,80000 478,80000 100,0

Отдел по делам культуры и организации досуга насе-

ления администрации муниципального образования

"Базарносызганский район"

558   17 879,79240 11 912,10350 66,6

Образование 558 07 2 340,80000 1 424,63424 60,9

Дополнительное образование детей 558 0703 2 340,80000 1 424,63424 60,9

Культура и кинематография 558 08 15 524,76440 10 487,46926 67,6

Культура 558 0801 13 648,39240 9 095,64353 66,6

Другие вопросы в области культуры, кинематогра-

фии
558 0804 1 876,37200 1 391,82573 74,2

Социальная политика 558 10 14,22800 0,00000

Социальное обеспечение населения 558 1003 14,22800

Управление образования администрации муници-

пального образования "Базарносызганский район"
573   111 587,92544 86 764,85344 77,8

Образование 573 07 102 743,03082 78 830,91683 76,7

Дошкольное образование 573 0701 11 572,38390 9 589,45903 82,9

Общее образование 573 0702 79 631,74692 60 724,39200 76,3

Дополнительное образование детей 573 0703 7 819,20000 5 683,70658 72,7

Молодѐжная политика 573 0707 0,00000

Другие вопросы в области образования 573 0709 3 719,70000 2 833,35922 76,2

Социальная политика 573 10 6 667,30000 5 761,90199 86,4

Социальное обеспечение населения 573 1003 441,30000 337,00000 76,4

Охрана семьи и детства 573 1004 5 608,10000 4 946,42921 88,2

Другие вопросы в области социальной политики 573 1006 617,90000 478,47278 77,4

Физическая культура и спорт 573 11 2 177,59462 2 172,03462 99,7

Массовый спорт 573 1102 2 177,59462 2 172,03462 99,7

Расходы бюджета- всего Х Х 187 644,57652 133 228,18375 71,0

Приложение 4

к постановлению Администрации

муниципального образования

"Базарносызганский район"

от ________________№__________

Источники

внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования "Базарносызганский район"

за девять месяцев 2020 года

Код Наименование показателей
Уточненный план

(тыс.руб.)

Исполнено

(тыс.руб.)

% испол-

нения

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджетов 0,00000 -8297,60406

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -187644,57652 -143597,27145 76,5

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  187644,57652 135299,66739 72,1